Постановление

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению
республиканских референдумов

8 июня 2016 г. № 15

Об утверждении Календарного плана
организационных мероприятий по
подготовке и проведению выборов
членов Совета Республики
Национального собрания Республики
Беларусь шестого созыва

В соответствии со статьей 33 Избирательного кодекса Республики
Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам
и проведению республиканских референдумов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемый Календарный план организационных
мероприятий по подготовке и проведению выборов членов Совета
Республики Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва.

Председатель комиссии Л.М. Ермошина

Секретарь комиссии Н.И. Лозовик

УТВЕРЖДЕНО
Постановление Центральной
комиссии Республики Беларусь
по выборам и проведению
республиканских референдумов
08.06.2016 № 15

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке
и проведению выборов членов Совета Республики
Национального собрания Республики Беларусь
шестого созыва

Период проведения выборов с 18 июня по 18 сентября 2016 г.

Наименование мероприятия Срок
исполнения Исполнители

1 2 3

Выдвижение кандидатов в члены
Совета Республики Национального
собрания Республики Беларусь
(далее – Совет Республики)
(начинается за 90 дней и
заканчивается за 60 дней до
окончания полномочий Совета
Республики действующего созыва)

с 21 июля по
19 августа 2016 г.

включительно

президиумы
районных, городских
(городов областного
подчинения) Советов
депутатов и
районные, городские
исполнительные
комитеты, президиум
Минского городского
Совета депутатов и
Минский городской
исполнительный
комитет

Представление в Центральную
комиссию Республики Беларусь по
выборам и проведению
республиканских референдумов
(далее – Центральная комиссия)
документов о выдвижении
кандидатов в члены Совета
Республики

в трехдневный срок
после выдвижения

областные, Минский
городской
исполнительные
комитеты

Регистрация кандидатов в члены
Совета Республики (начинается
за 60 дней и заканчивается за 55 дней
до окончания полномочий Совета
Республики действующего созыва)

с 20 по 24 августа
2016 г.

включительно

Центральная
комиссия

2

1 2 3

Передача в средства массовой
информации сообщения о регистрации
кандидатов в члены Совета
Республики

не позднее чем на
четвертый день

после регистрации
кандидатов в члены
Совета Республики

Центральная
комиссия

Проведение заседания депутатов
местных Советов депутатов базового
уровня в каждой области и депутатов
Минского городского Совета
депутатов по выборам членов Совета
Республики (не позднее чем за
35 дней до окончания полномочий
Совета Республики действующего
созыва)

с 25 августа по
13 сентября 2016 г.

включительно

президиумы
областных, Минского
городского Советов
депутатов и
соответствующие
исполнительные
комитеты

Направление в Центральную
комиссию документов о результатах
выборов членов Совета Республики

в двухдневный срок
после проведения

заседания депутатов

президиумы
областных, Минского
городского Советов
депутатов

Установление итогов выборов членов
Совета Республики и регистрация
избранных членов Совета
Республики

не позднее
30 сентября 2016 г.

Центральная
комиссия

Направление в средства массовой
информации сообщения об итогах
выборов членов Совета Республики

не позднее чем
в трехдневный срок
со дня подписания

протокола об итогах
выборов

Центральная
комиссия

Выдача членам Совета Республики
удостоверений об избрании

после регистрации
членами Совета

Республики

Центральная
комиссия

	Календарный план пост-СР
	Календарный план СР